
BOE núm. 66 Martes 18 marzo 2003 10351

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

5502 CORRECCIÓN de erratas de la Orden APU/553/2003,
de 12 de marzo, por la que se anuncia la provisión,
por el sistema de libre designación, de los puestos
de trabajo vacantes en el Departamento.

Padecida errata en la inserción de la Orden APU/553/2003,
de 12 de marzo, por la que se anuncia la provisión, por el sistema
de libre designación, de los puestos de trabajo vacantes en el
Departamento, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 64, de fecha 15 de marzo de 2003, se transcribe a continuación
la oportuna rectificación:

En la página 10203, segunda columna, anexo I, en el n.o de
orden: 1, donde dice: «Denominación del puesto: Secretaría de
Administraciones Públicas», debe decir: «Denominación del pues-
to: Subsecretaría de Administraciones Públicas.»

5503 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2003, de la Comisión
Permanente de Selección, por la que se declaran apro-
bados los aspirantes, por orden de puntuación obte-
nida en cada ámbito territorial, que han superado los
ejercicios de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo General Auxiliar de la Administración del
Estado.

Finalizadas las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema
general de acceso libre, en el Cuerpo General Auxiliar de la Admi-
nistración del Estado, convocadas por Orden del Ministerio de
Administraciones Públicas de 7 de junio de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» del día 14 de junio), y de conformidad con el artícu-
lo 22.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín
Oficial del Estado» de 10 de abril),

Esta Comisión Permanente de Selección ha resuelto:

Primero.—Hacer públicas como Anexo de esta Resolución las
relaciones definitivas de aspirantes por el sistema de acceso gene-
ral y del cupo de reserva de discapacitados que han superado
las referidas pruebas selectivas, por orden de puntuación obtenida
en cada ámbito territorial en función de la suma de las puntua-
ciones alcanzadas en los dos ejercicios de la fase de oposición.

Segundo.—De conformidad con la norma específica 4 (Anexo I)
de la Orden de convocatoria, las plazas sin cubrir del cupo de
reserva de discapacitados se han acumulado en cada ámbito a
las del sistema general de acceso libre.

Tercero.—De conformidad con la norma específica 5 (Anexo I)
de la Orden de convocatoria, se ha procedido a cubrir dos plazas
no cubiertas en Girona, una en Granada y dos en Illes Balears.

Cuarto.- Los aspirantes que figuran en la relación definitiva
de aprobados presentarán en la Oficina del Registro de la Dirección
General de la Función Pública (calle María de Molina, n.o 50,
de Madrid), en las oficinas de Registro propias o concertadas con
la Administración General del Estado y sus Organismos Públicos
o en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, dentro del
plazo de veinte días naturales contados a partir del día siguiente
al de la publicación de la citada relación definitiva en el «Boletín
Oficial del Estado», los siguientes documentos:

a) Fotocopia del Documento Nacional de Identidad. Los aspi-
rantes cuya nacionalidad no sea la española deberán presentar
los documentos señalados en la base común 8.2 de la convocatoria
de las pruebas selectivas.

b) Fotocopia compulsada del título de Graduado Escolar, For-
mación Profesional de primer grado o equivalente. En el caso
de titulaciones obtenidas en el extranjero deberán justificar estar
en posesión de la credencial que acredite su homologación.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado,
mediante expediente disciplinario, de ninguna Administración
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones
públicas.

Los aspirantes cuya nacionalidad no sea la española deberán
acreditar, igualmente, no estar sometidos a sanción disciplinaria
o condena que impida, en su Estado, el acceso a la función pública.

d) Los aspirantes que hayan accedido por el cupo de reserva
de discapacitados con grado de discapacidad igual o superior al 33
por 100, deberán acreditar tal condición mediante certificación
de los órganos competentes del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales o, en su caso, de la Comunidad Autónoma correspon-
diente, precisando en el mismo la compatibilidad con el desem-
peño de las tareas y funciones correspondientes.

Quienes dentro del plazo fijado y salvo casos de fuerza mayor
debidamente acreditados, no presentaran la documentación, o del
examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los
requisitos señalados en la base común 7 y en la norma específica 6
(Anexo I) de la convocatoria, no podrán ser nombrados funcio-
narios y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la
responsabilidad en que hubieran incurrido por falsedad en la soli-
citud inicial.

Tercero.—La petición de destino se realizará de acuerdo con
lo señalado en la Resolución de la Secretaria de Estado para la
Administración Pública por la que se oferten vacantes a los aspi-
rantes seleccionados.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de
alzada ante la Directora General de la Función Pública, en el plazo
de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 3 de marzo de 2003.—El Presidente de la Comisión
Permanente de Selección, Miguel Vidal Ragout.

ANEXO

Pruebas selectivas para ingreso al Cuerpo General Auxiliar
de la Administración del Estado (Orden de 7 de junio de 2002,

«Boletín Oficial del Estado» del 14 de junio)

RELACIÓN DE ASPIRANTES APROBADOS QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS

Ámbito territorial: Alicante

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

CASTELLO BENEYTO,
PABLO JOSE . . . . . . . . . . 21.483.981 38,33 38,15 76,48

PRADO SAEZ, SANDRA . . 52.776.453 36,48 37,15 73,63
CASTILLO MARTINEZ,

ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . 22.989.554 32,04 37,79 69,83
RODRIGUEZ BERNABEU,

ANA VICTORIA . . . . . . . . 79.101.728 29,26 39,20 68,46
MOYA MOYA, RUTH . . . . . 52.764.452 33,15 33,63 66,78
MARTINEZ SEGURA, MAR-

COS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.249.846 31,11 35,58 66,69
LOPEZ CARVAJAL, ANTO-

NIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.935.434 35,18 30,40 65,58
SEVA PATIÑO, INMACU-

LADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.491.007 27,78 36,90 64,68
GODOY SERRANO, SAN-

DRA IRENE . . . . . . . . . . . . 21.995.706 31,11 31,99 63,10
FUENTES GOMEZ, CAR-

MEN MA . . . . . . . . . . . . . . . 28.902.740 27,59 34,10 61,69
RODRIGUEZ REGALADO,

MARÍA DOLORES . . . . . . 29.014.983 27,22 34,12 61,34
C A R R O G O N Z A L E Z ,

TOMAS . . . . . . . . . . . . . . . . 9.756.993 27,41 33,48 60,89
MARTINEZ ECHEVARRIA

ROMERO, INMACULA-
DA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.257.470 29,26 29,53 58,79

PARADA CONTRERAS,
SALVADOR . . . . . . . . . . . . 21.467.175 26,48 29,50 55,98

SOLER JORDA, FRANCIS-
CO JAVIER . . . . . . . . . . . . 21.646.973 26,67 28,99 55,66



10352 Martes 18 marzo 2003 BOE núm. 66

Ámbito territorial: Almería

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

C A S T R O P O R T E L A ,
NADIA MA . . . . . . . . . . . . . 46.908.460 32,92 43,22 76,14

MIRAS AROSTEGUI, LAU-
RA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.592.239 32,71 37,19 69,90

PEREGRINA REYES, JOSE
MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . 24.218.371 30,00 39,71 69,71

G A R C I A C O L O M E R A ,
CRISTOBAL . . . . . . . . . . . 34.847.949 32,92 36,73 69,65

MARTINEZ MARTINEZ,
MARÍA LUZ . . . . . . . . . . . . 34.861.319 27,08 41,09 68,17

SALVADOR HERRADA,
ESPERANZA . . . . . . . . . . . 27.522.547 28,54 39,15 67,69

SEIJAS CARBALLAL, SIL-
VIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.163.220 32,92 34,58 67,50

ARIZA AGUERA, VICTOR
MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . 30.831.542 26,46 40,07 66,53

PEREZ MARTINEZ, FRAN-
CISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.266.957 31,46 34,90 66,36

ASENJO BONILLA, MER-
CEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.271.819 32,29 33,42 65,71

V A Z Q U E Z A R R O Y O ,
MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . 45.095.462 25,00 40,11 65,11

G A R C I A M O R E N O ,
MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . 34.845.117 31,04 33,83 64,87

S A N C H E Z M A N T E R O
HIDALGO, ROCIO . . . . . 34.854.073 33,54 30,29 63,83

CORTES SALGADO, MILA-
GROS DEL MAR . . . . . . . . 44.445.669 29,38 33,36 62,74

HERNANDEZ PEREZ, JOSE
ADOLFO . . . . . . . . . . . . . . . 35.310.555 32,29 30,19 62,48

C A P E L L A M A R Q U E Z ,
JUAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.844.290 28,33 33,60 61,93

F U E N T E S M A R Q U E Z ,
MARÍA JOSE . . . . . . . . . . . 70.737.070 30,83 31,07 61,90

ALFEREZ CARA, LUCAS . . 78.034.234 25,63 36,13 61,76
SESE RODRIGUEZ, CAR-

LOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.862.753 28,96 32,51 61,47
GIL CEREZO, JUAN ANTO-

NIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.853.745 30,63 30,67 61,30
SANCHEZ RUIZ, ANA MA . 33.365.741 32,50 28,72 61,22
GAGO ARANGUREN, CON-

CEPCION . . . . . . . . . . . . . . 72.463.284 31,46 29,33 60,79
MUIÑOS FERNANDEZ,

MARÍA JOSE . . . . . . . . . . . 36.135.148 28,13 32,53 60,66
ORTIZ SANCHEZ, FER-

NANDO . . . . . . . . . . . . . . . . 24.207.761 30,83 29,49 60,32
CALLEJON MUÑOZ, LUIS

JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.847.372 28,33 31,71 60,04
MARTINEZ ASENS IO ,

IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . 27.533.974 29,58 29,88 59,46
ESTEBAN FERNANDEZ,

ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . 27.507.545 26,67 32,40 59,07
MARTINEZ MARTINEZ,

ELISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.584.170 29,79 28,87 58,66
MOLINA AVILA, MARGARI-

TA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.271.877 28,13 30,50 58,63
MOLINA FERNANDEZ,

JOSE ANDRES . . . . . . . . . 33.394.820 30,83 26,94 57,77
H E R R U Z O J I M E N E Z ,

MANUELA . . . . . . . . . . . . . 30.793.462 27,29 29,77 57,06
RUIZ TOLEDANO, ROSA-

RIO MA . . . . . . . . . . . . . . . . 75.017.057 25,00 31,47 56,47
H U E R T A G O N Z A L E Z ,

FRANCISCA . . . . . . . . . . . 22.962.915 28,33 27,62 55,95
GARCIA LOPEZ, OSCAR

JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.864.545 25,83 27,97 53,80
MARTINEZ DIAZ, NOELIA . 75.238.823 26,88 26,72 53,60
REBOLLAR LOPEZ, HEC-

TOR LUIS . . . . . . . . . . . . . . 32.821.268 25,42 25,68 51,10

Cupo Reserva Discapacitados

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

RODRIGUEZ PERALTA,
LUIS ALFONSO . . . . . . . . 44.287.969 33,33 26,14 59,47

PÉREZ SÁNCHEZ, JUAN
FELIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.536.167 27,71 30,88 58,59

Ámbito territorial: Baleares

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

VARGAS MARMOL, VIC-
TORIA . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.235.536 31,29 28,42 59,71

M A S C A R O H O M A R ,
MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.198.796 25,18 29,13 54,31

De conformidad con la norma específica 5 (anexo I) de la Orden
de convocatoria han obtenido también plaza los siguientes opo-
sitores:

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

MENDEZ PRADA, YOLAN-
DA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.990.413 32,59 25,63 58,22

BESSO SUMALLA, GLORIA . 43.747.126 25,18 32,77 57,95

Ámbito territorial: Barcelona

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

PEREZ ABAD, FELIX . . . . . 37.320.944 37,04 42,69 79,73
CALDAS LEON, ROSA MA . 44.457.017 36,48 39,05 75,53
ABALDE COSTAS, LORE-

NA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.180.923 36,85 37,63 74,48
L O R E N Z O T O L E D O ,

MIGUEL ANGEL . . . . . . . . 11.940.664 35,18 38,73 73,91
CAMPO CHELIZ, MARCOS

ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . 46.737.648 34,44 39,21 73,65
PONSA ASENSIO, RAMON . 34.758.794 37,04 34,13 71,17
BRAVO TABLADO, CAR-

MEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.077.601 31,67 39,05 70,72
P E R A L R O D R I G U E Z ,

ARMANDO DEL . . . . . . . . 44.277.822 32,22 38,21 70,43
GRACIA CARRASCOSO,

MARÍA ISABEL . . . . . . . . . 25.178.535 27,41 42,42 69,83
LORENZO PADIN, ROSA-

NA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.473.047 35,37 34,18 69,55
RODRIGUEZ BARROS,

MARÍA ENCARNACION . 32.670.068 34,63 34,46 69,09
BARRANCO SANCHEZ,

INMACULADA . . . . . . . . . 25.151.754 31,67 37,22 68,89
BAYON GATO, ALFONSO . 46.556.008 25,56 43,18 68,74
A R E N D I A Z , M A R Í A

BELEN . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.797.757 30,18 38,54 68,72
R O D R I G U E Z L O C H E ,

MARÍA PILAR . . . . . . . . . . 10.855.642 33,15 35,54 68,69
VALVERDE DONAIRE,

CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . 52.404.618 32,96 35,44 68,40
DIAZ ALVAREZ, SUSANA . 34.975.925 33,52 33,96 67,48
PEREZ ABADIA, JULIA . . . 18.162.577 38,15 29,15 67,30
LINARES RIOS, FERNAN-

DO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.571.780 38,15 28,52 66,67
GARCIA SUAREZ, ANTO-

NIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.871.229 34,07 32,25 66,32
CARRAMIÑANA MARTI-

NEZ, SILVIA . . . . . . . . . . . . 16.798.169 34,63 31,46 66,09



BOE núm. 66 Martes 18 marzo 2003 10353

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

N O G U E R A C U E N C A ,
MARÍA DEL MAR . . . . . . . 34.865.159 29,63 36,14 65,77

GARCIA ALBERO, EVA . . . 46.059.029 28,33 37,27 65,60
G E RMA DE CA RLEUS ,

MARÍA CARMEN . . . . . . . 36.101.400 33,33 32,25 65,58
RIVERA MATA, FRANCIS-

CO MIGUEL . . . . . . . . . . . . 51.420.807 28,71 36,25 64,96
ROBLES MOLINA, MARÍA

ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . 46.651.896 25,00 39,19 64,19
ALIAGA CLIMENT, JOSE-

FA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.160.603 28,15 35,82 63,97
DOMINGUEZ DURAN,

BEGOÑA . . . . . . . . . . . . . . . 76.716.444 30,74 32,77 63,51
VILLAMAYOR MARIN,

RAMON . . . . . . . . . . . . . . . . 46.046.074 31,29 31,45 62,74
CONDE BLANCO, MARÍA

TERESA . . . . . . . . . . . . . . . 44.462.364 26,67 35,87 62,54
VAZQUEZ FERRADAS,

MARÍA LUZ . . . . . . . . . . . . 36.123.178 28,15 34,30 62,45
SAAVEDRA GAMALLO,

MARÍA JOSE . . . . . . . . . . . 46.740.690 29,63 32,06 61,69
ESPIÑEIRA GARCIA, ARIA-

NA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.816.842 32,59 29,07 61,66
CASADO LOPEZ, FERNAN-

DO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.516.688 33,52 27,94 61,46
PASAMAR NAVARRO,

NOEMI . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.177.136 28,33 32,83 61,16
GOMEZ GIMENO, MARÍA

JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.483.771 25,00 36,02 61,02
PEREZ BOAN, EMILIO

JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.623.539 30,37 30,47 60,84
CUESTA FERNANDEZ,

ANA ISABEL . . . . . . . . . . . 33.456.780 30,56 30,20 60,76
ALCAZAR AZORIN, ELENA . 45.636.065 25,93 34,10 60,03
FERNANDEZ GARCIA,

ANA ROSA . . . . . . . . . . . . . 25.445.925 31,11 28,58 59,69
CORTES ALVAREZ, MONI-

CA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.116.456 27,78 31,90 59,68
JULVE MARTINEZ, MARÍA

PAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.081.971 27,96 31,47 59,43
GREGORIO RODRIGO,

MONTSE . . . . . . . . . . . . . . . 46.638.580 30,56 28,49 59,05
L A N A S P A A R B U E S ,

MONTSERRAT . . . . . . . . . 17.742.296 25,74 33,21 58,95
ARIZNABARRETA ARGO-

TE, MARÍA ASUNCION . 16.265.465 26,29 32,44 58,73
PEREZ FERNANDEZ, BEA-

TRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.988.654 27,41 31,23 58,64
DELGADO TORO, MARÍA

ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . 35.032.737 27,22 30,95 58,17
PEDREIRA VARELA, LUIS

ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . 32.802.226 32,04 25,76 57,80
SEARA CABRERA, MARÍA

GRACIA . . . . . . . . . . . . . . . . 76.723.204 25,18 31,61 56,79
POSSE LOPEZ, MARIO . . . 32.820.002 26,67 29,91 56,58
ASENSIO LAZARO, ROSA

MA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.402.961 27,96 28,47 56,43
GONZALEZ FIGUEIREDO,

MARÍA JOSE . . . . . . . . . . . 76.718.257 27,22 28,78 56,00
OTERO PAZ, CONCEP-

CION . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.455.795 27,41 28,03 55,44
BENITEZ CANOSA, DIANA . 79.310.815 25,37 28,28 53,65
BERTOMEU GOMEZ, LAU-

RA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.504.209 25,74 26,57 52,31

Cupo Reserva Discapacitados

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

MARTÍN PUJAL, ROBER-
TO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.170.365 29,63 30,23 59,86

J I M E N E Z H E R R E R A ,
FRANCISCA . . . . . . . . . . . 27.536.167 30,00 25,42 55,42

Ámbito territorial: Cádiz

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

CARREÑO SUAREZ, JUAN
MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . 31.663.956 30,24 26,46 56,70

BALLESTER RODRIGUEZ,
CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . 38.458.190 25,00 29,43 54,43

G A M E Z L O P E Z , L U I S
MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . 44.036.451 26,21 25,96 52,17

Ámbito territorial: Castellón

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

PEREZ GONZALEZ, LEO-
NARDO . . . . . . . . . . . . . . . . 18.994.705 31,67 30,04 61,71

Ámbito territorial: Ceuta

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

MIGUEL MARTIN, EVA DE . 45.081.387 30,93 37,02 67,95
S A N C H E Z L E D E S M A ,

MARÍA DEL PILAR . . . . . 8.873.943 27,78 36,73 64,51
PABLOS REINOSO, ROCIO . 44.240.908 28,71 34,74 63,45
GALAN PAREJA, FCO

JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . 45.079.628 25,74 35,30 61,04
CONTRERAS RODAL,

SANDRA MA . . . . . . . . . . . 31.858.459 25,74 33,33 59,07
FERNANDEZ REINOSO,

ESTHER . . . . . . . . . . . . . . . 25.715.865 29,82 28,17 57,99

Ámbito territorial: Córdoba

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

JIMENEZ LOPEZ, IVAN . . . 26.024.860 30,34 31,40 61,74

Ámbito territorial: Girona

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

COMALADA GINESTA,
JOAQUIN . . . . . . . . . . . . . . 40.317.041 29,26 29,28 58,54

M A T A G O N Z A L E Z ,
MANUELA . . . . . . . . . . . . . 9.722.815 28,89 28,69 57,58

ALONSO SILVA, ROBER-
TO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.696.920 26,48 29,94 56,42



10354 Martes 18 marzo 2003 BOE núm. 66

De conformidad con la norma específica 5 (anexo I) de la Orden
de convocatoria han obtenido también plaza los siguientes opo-
sitores:

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

RUEDA EXPÓXITO, FER-
NANDO . . . . . . . . . . . . . . . . 34.856.750 31,25 29,62 60,87

LOPEZ MARTIN, JOSE
FRANCISCO . . . . . . . . . . . 18.110.509 31,67 27,22 58,89

Ámbito territorial: Granada

Sistema General

De conformidad con la norma específica 5 (anexo I) de la Orden
de convocatoria han obtenido también plaza los siguientes opo-
sitores:

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

PERAL FERNANDEZ, ANA
JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.042.562 34,30 27,87 62,17

Ámbito territorial: Huelva

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

R E A L E S M A R T I N E Z ,
VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . 28.731.231 35,56 33,81 69,37

RODRIGUEZ PARADELA,
MONICA . . . . . . . . . . . . . . . 76.621.368 26,85 25,21 52,06

Ámbito territorial: La Rioja

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

CASTILLO BERMEJO,
JESUS ALFREDO . . . . . . 9.767.235 29,02 27,60 56,62

Ámbito territorial: Las Palmas

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

DIAZ MORENO, JUAN
MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . 44.302.963 29,63 35,83 65,46

CARBALLO FERNANDEZ,
CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . 34.972.722 30,93 33,76 64,69

NUEZ SUAREZ, GONZALO
DE LA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.874.672 36,11 25,87 61,98

MONTESDEOCA HERNAN-
DEZ, CARMELO . . . . . . . . 42.836.383 27,78 32,87 60,65

DIAZ ACEVEDO, ISABEL . 33.323.923 30,74 29,29 60,03
HERNANDEZ ALAMO, ANA

MA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.854.557 29,44 30,01 59,45
P R A D A R O D R I G U E Z ,

NURIA . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.974.197 26,48 31,20 57,68
SANCHEZ DE LA NIETA

ARRIBAS, JOSE LUIS . . 43.758.498 25,37 27,52 52,89
PICALLO BUA, ELISA . . . . 35.308.042 25,00 27,11 52,11

Cupo Reserva Discapacitados

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

FERNANDEZ OLMOS,
LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.471.534 32,41 26,81 59,22

Ámbito territorial: Lleida

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

BLASCO ZULUAGA, JOSE
MA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.673.276 30,56 39,04 69,60

FARRE VILA, JORDI . . . . . . 43.706.485 35,93 30,33 66,26
LECHON MONFORTE,

FRANCISCO . . . . . . . . . . . 47.678.079 29,26 34,31 63,57
BARROSO IGLES IAS ,

DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.717.199 32,41 30,28 62,69
A L V A R E Z M A R Q U E S ,

ROSA ANA . . . . . . . . . . . . . 32.821.524 32,22 27,92 60,14
VILAR PASCUAL, IGNA-

CIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.315.190 28,71 30,69 59,40
C A B E Z A S P A Ñ A R T ,

YOLANDA . . . . . . . . . . . . . 43.736.289 31,29 27,85 59,14
BERGUA PEREZ, FRANCIS-

CO JAVIER . . . . . . . . . . . . 73.198.881 27,41 29,04 56,45

Ámbito territorial: Málaga

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

C O B O S B E R G I L L O S ,
MARÍA TERESA . . . . . . . . 53.680.431 32,23 38,44 70,67

ROMERO PEREZ, MARÍA
DEL MAR . . . . . . . . . . . . . . 44.269.531 31,61 38,13 69,74

AGUILAR MORENO, ANA
MA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.381.053 34,92 32,97 67,89

ARTACHO VELASCO,
SUSANA . . . . . . . . . . . . . . . 25.328.147 26,65 32,87 59,52

FERNANDEZ PRIETO,
MARÍA DEL MAR . . . . . . . 12.759.158 25,62 30,00 55,62

GALVEZ FORTES, JOA-
QUIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.684.693 28,72 25,89 54,61

MOLINA RUIZ, AURORA . . 52.511.961 25,00 28,43 53,43

Ámbito territorial: Melilla

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

RIOS CONESA, SERGIO DE
LOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.292.364 30,74 42,68 73,42

RODRIGUEZ LE ITAO,
RAUL . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.384.508 40,37 31,73 72,10

RIO ROMERO, MANUEL
DEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.510.899 34,63 31,12 65,75

B R A V O G U E R R E R O ,
GEMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.276.712 32,78 31,02 63,80

CALVO EVIA, FEDERICO . 45.297.563 25,74 37,01 62,75
EXPOSITO ALVAREZ,

ROSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.255.722 28,52 32,80 61,32
CASTILLO ROJAS, DIEGO . 45.289.589 30,74 29,96 60,70
NIETO CABRA, RAFAEL . . 25.705.162 34,07 26,53 60,60
V ILLANUEVA LOPEZ ,

ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . 45.279.629 25,18 29,31 54,49



BOE núm. 66 Martes 18 marzo 2003 10355

Cupo Reserva Discapacitados

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

MARTINEZ BELTRÁN,
JOSE ANTONIO . . . . . . . . 45.286.578 30,37 25,99 56,36

Ámbito territorial: Murcia

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

BASTIDA ALBALADEJO,
FRANCISCO . . . . . . . . . . . 7.566.376 33,26 34,16 67,42

FERNANDEZ GARCIA,
JUAN PABLO . . . . . . . . . . 48.478.719 26,86 39,29 66,15

CORTES PARRA, AGUSTI-
NA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.760.521 35,95 30,18 66,13

SANCHEZ TABARES, AIN-
HOA MA . . . . . . . . . . . . . . . 48.401.351 25,62 40,46 66,08

MARTINEZ CANOVAS,
SUSANA . . . . . . . . . . . . . . . 34.795.373 32,44 33,27 65,71

BERMUDEZ MARTINEZ,
ANA BELEN . . . . . . . . . . . . 36.146.193 35,74 29,71 65,45

GARCIA DE LA CALERA
MARTINEZ, ROSA MA . . 34.812.709 28,92 35,08 64,00

FRANCO GARCIA, SERGIO
JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48.480.141 32,64 30,96 63,60

CABALEIRO ALONSO,
REBECA . . . . . . . . . . . . . . . 36.159.992 28,92 33,31 62,23

MARIN GUARDIOLA, MER-
CEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.509.920 26,44 34,92 61,36

BERNAL HERNANDEZ,
JUAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.460.480 27,89 32,87 60,76

RODRIGUEZ BARROS,
ANA CAROLINA . . . . . . . . 35.565.401 30,99 29,42 60,41

MARTINEZ PEREZ, MARÍA
CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . 34.801.682 30,99 28,90 59,89

MUÑOZ LOPEZ, ANA MA . 23.270.839 29,54 29,89 59,43
GARCIA SESMA, FERNAN-

DO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.328.816 29,75 29,17 58,92
BARROS MORAIS, MARÍA

LOURDES . . . . . . . . . . . . . . 35.566.297 30,99 27,04 58,03
PEREZ MARTINEZ, ISABEL . 74.344.486 26,65 30,37 57,02
BOULLOSA SOAGE, EVA . 52.497.873 25,41 31,34 56,75
ZAPATA LORCA, MARÍA

DOLORES . . . . . . . . . . . . . 34.820.769 25,62 30,61 56,23
SANCHEZ GAMBIN, JOSE . 52.808.916 25,20 30,70 55,90
SIMARRO BLAZQUEZ,

MARÍA JOSE . . . . . . . . . . . 20.810.959 25,41 30,19 55,60
RIQUELME MARTINEZ,

CONSUELO . . . . . . . . . . . . 29.064.257 29,34 26,07 55,41
NAVARRO MARTINEZ,

LUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.436.132 27,06 28,02 55,08
CONESA MORATILLA,

CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . 34.787.725 26,65 26,60 53,25
PEREZ JIMENEZ, ANASTA-

SIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.513.260 25,41 27,59 53,00

Cupo Reserva Dispacitados

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

MURCIA CASAS, FRAN-
CISCO JAVIER . . . . . . . . . 34.815.599 28,72 27,75 56,47

Ámbito territorial: Navarra

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

URTASUN DIAZ, ROSANA . 44.625.558 32,59 37,04 69,63
NOVOA VILA, LUCIA . . . . . 44.455.060 26,85 33,89 60,74
L O R E N Z O A L V A R E Z ,

LIDIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.454.619 25,74 30,76 56,50
G O N Z A L E Z G A R C I A ,

COVADONGA . . . . . . . . . . 11.076.175 26,48 29,61 56,09
CUEVAS ALZAGA, MARÍA

ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . 13.145.310 26,67 29,14 55,81

Ámbito territorial: Sevilla

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

CORRO CASTILLEJO,
MARÍA DEL ROCIO . . . . 30.834.746 30,21 32,77 62,98

CAINZOS SANCHEZ, JOSE
MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . 50.828.103 32,92 26,02 58,94

RODRIGUEZ OLMEDO,
MARÍA DOLORES . . . . . . 27.311.476 30,63 26,83 57,46

PAEZ PAZOS, JOSE MA . . 30.816.302 26,88 29,10 55,98
M O L D E S G O N Z A L E Z ,

ALBERTO ANGEL . . . . . . 79.250.823 27,71 25,98 53,69

Ámbito territorial: Tarragona

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

MOLINA GUILLEN, JULIO . 42.873.565 29,63 31,36 60,99
BARREIRO FORMOSO,

MONICA . . . . . . . . . . . . . . . 44.449.178 33,33 27,24 60,57
CAMBLOR RODRIGUEZ,

MARÍA TERESA . . . . . . . . 39.671.124 31,67 25,36 57,03
RODES HORTA, GERARD . 39.868.721 27,04 28,87 55,91

Ámbito territorial: Tenerife

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

NORIEGA PEREZ, DORA
MA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.172.441 26,48 43,54 70,02

MARTINEZ RODRIGUEZ,
DORINDA . . . . . . . . . . . . . . 78.610.331 28,71 40,73 69,44

SECO ABELLAS, MARTA . 34.984.721 26,29 40,60 66,89
BRYLAK DE MARTINEZ,

EVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.830.712 33,89 31,49 65,38
RODRIGUEZ ORRIBO,

MANUEL CHRISTIAN . . 42.179.357 32,22 33,15 65,37
RAMOS GOMEZ, ISABEL

BEGOÑA . . . . . . . . . . . . . . . 43.775.747 28,15 28,62 56,77

Ámbito territorial: Toledo

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

CORREDOR ALVAREZ,
JOSE MA . . . . . . . . . . . . . . 16.807.690 25,00 37,97 62,97

CASTELLANOS MARTI-
NEZ, ELENA . . . . . . . . . . . . 3.098.671 29,48 32,11 61,59



10356 Martes 18 marzo 2003 BOE núm. 66

Ámbito territorial: Valencia

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

REGO LOPEZ, SILVIA . . . . 32.672.151 27,70 38,35 66,05
PERIS LLUESMA, MARÍA

TERESA . . . . . . . . . . . . . . . 33.404.884 29,73 35,73 65,46
V A L I E N T E F L O R E S ,

RUBEN . . . . . . . . . . . . . . . . 20.241.905 36,03 28,41 64,44
MONTERO MARTINEZ,

MARÍA JESUS . . . . . . . . . . 4.590.266 28,60 35,19 63,79
GIMENEZ DAFOUZ, ELENA . 1.935.248 26,13 35,65 61,78
SALA SAINZ, BEGOÑA . . . 52.749.057 25,90 32,97 58,87
CASTAÑO CORTES, JOSE

MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . 44.862.785 28,38 30,47 58,85
BABILONI ESTRADA,

VICENTE MANUEL . . . . . 20.246.924 32,21 26,07 58,28
CARRION NORTE, JOSE

VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . 29.171.243 25,90 32,10 58,00
FERNANDEZ PEINADO

FERNANDEZ PEINADO,
FCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.708.037 27,25 30,30 57,55

GRANELL FERRANDO,
JUAN VICENTE . . . . . . . . 20.819.566 28,38 28,42 56,80

IBAÑEZ GIMENEZ, PAULA . 73.561.291 26,57 29,02 55,59
O L I U S S E G R E L L E S ,

JUDITH . . . . . . . . . . . . . . . . 24.364.368 25,90 26,30 52,20

Cupo Reserva Discapacitados

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

MORLANES FURIO, JOSE
MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . 25.402.282 32,96 29,12 62,08

G U Z M A N S A N C H E Z ,
LOURDES . . . . . . . . . . . . . . 44.851.333 26,67 27,41 54,08

Ámbito territorial: Zaragoza

Sistema General

Califica-
ción 1.o

Apellidos y nombre DNI
Califica-
ción 2.o

Total

MILLAN MONTERDE, LUIS . 29.101.444 32,58 39,14 71,72
FUERTES RUBIO, MARÍA

PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.256.071 25,00 38,03 63,03
ORDUNA FAURO, FRAN-

CISCO JAVIER . . . . . . . . . 17.731.161 34,83 25,15 59,98

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

5504 ORDEN SCO/567/2003, de 10 de marzo, por la que
se anuncia la fecha, hora y lugar de celebracion del
ejercicio de la oposicion de la fase de selección para
acceso a plazas de Celadores en las Instituciones Sani-
tarias de la Seguridad Social convocado por Orden
de 29 de noviembre de 2001.

De conformidad con lo dispuesto en la Base quinta de la Orden
del Ministerio de Sanidad y Consumo de 29 de noviembre de 2001,
por las que se convoca proceso extraordinario de consolidación

de empleo para la selección y provisión de plazas de Celador en
las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes
del Insalud,

Este Ministerio dispone:

Convocar a los aspirantes admitidos en la fase de selección
para la realización del ejercicio de oposición y hacer público el
lugar, fecha y hora de comienzo de dicho ejercicio:

Fecha 23 de marzo de 2003.
Hora inicio del llamamiento: Diez horas.
Hora de inicio del ejercicio: Once horas.
Lugares de Examen:

Aragón:

De: Abad Anay, Jesús.
A: Domingo Pascual, Jesús Antonio.
Facultad de Medicina, Aulario «A». C/ Domingo Miral, s/n,

Zaragoza.

De: Domínguez Barrios, Luis Miguel.
A: Martínez-Villanueva Sanz, Pilar.
Facultad de Medicina, Aulario «B». C/ Domingo Miral, s/n,

Zaragoza.

De: Marzo García, Laura.
A: Zurita Rodríguez, Rafaela.
Facultad de Derecho. C/ Pedro Cerbuna, 12. Ciudad Univer-

sitaria. Zaragoza.

Asturias:

De: Abad Couso, Karina.
A: Díaz García, Leonardo.
Facultad de Derecho. C/ Catedrático Rodrigo Uría, s/n, Oviedo.

De: Díaz García, María Esther.
A: Gallardo Medina, Natividad.
E.U. Relaciones Laborales. C/ Catedrático Rodrigo Uría, s/n,

Oviedo.

De: Gallardo Sánchez, María Jesús.
A: Martín Fernández, José Damián.
Facultad de Ciencias Económicas. Avda. del Cristo, s/n, Ovie-

do.

De: Martín Fernández, Juan José.
A: Palacios Vázquez, Enisida.
Escuela Universitaria E. Empresariales. Avda. del Cristo, s/n,

Oviedo.

De: Palacios Vigil, M. Minerva.
A: Rodríguez García, Paloma.
Facultad de C. Químicas. Avda. Julián Claveria, 8, Oviedo.

De: Rodríguez García, Rosa Isabel.
A: Zurdo Moreno, Sonia.
Facultad de Medicina. Avda. Julián Claveria, 6, Oviedo.

Cantabria:

De: Abad Cebao, José Antonio.
A: Huerta Herrera, Juan Manuel.
Universidad de Cantabria. Facultad de Ciencias Económicas

y Empresariales. Avda de Los Castros, s/n, Santander.

De: Ibabe Rivero, Pablo.
A: Ruiz-Olalla Tejado, Iker.
Universidad de Cantabria. Facultad de Derecho. Avda de Los

Castros, s/n, Santander.

De: Rumayor Haya, José Ángel.
A: Zurro García, Miguel Ángel.
Universidad de Cantabria. Edificio Interfacultativo. Avda de Los

Castros, s/n, Santander.

Castilla-La Mancha:

De: Abad García, Susana.
A: Gonzalo Catalán, Juan.
Campus Tecnológico Fábrica de Armas. Avda. Carlos III, s/n,

Toledo.

De: Gordillo López, Carlos Iván.
A: Rodríguez de la Cruz, Josefa.
Instituto de Enseñanza Secundaria Universidad Laboral. Avda.

Europa, 28, Toledo.


